
 
 

75.020.83.2023 

 

 

Zarządzenie nr 64 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 23 maja 2023 roku 

 

w sprawie: Zasad sporządzania Indywidualnego Planu Ewakuacji 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) w związku z art. 6 pkt 1 lit. e ustawy 

z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2240) oraz w wykonaniu projektu „Odpowiedzialne wsparcie i zrównoważony 

rozwój” zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wprowadza się Zasady sporządzania Indywidualnego Planu Ewakuacji w brzmieniu 

określonym w załączniku do zarządzenia. 

 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 

 

 

 

 

 

 
Dotyczy: 

– wszystkie jednostki organizacyjne UJ (bez Collegium Medicum) 

 



Załącznik do zarządzenia nr 64 Rektora UJ z dnia 23 maja 2023 r. 

 

 

Zasady sporządzania Indywidualnego Planu Ewakuacji 

 

1. W celu zwiększenia bezpieczeństwa osób ze szczególnymi potrzebami w budynkach 

użytkowanych przez Uniwersytet Jagielloński umożliwia się przygotowanie 

Indywidualnego Planu Ewakuacji, zwanego dalej „IPE”, będącego dokumentem, w którym 

przedstawione są rozwiązania i procedury pomagające osobie ze szczególnymi potrzebami 

bezpiecznie opuścić obiekt po ogłoszeniu ewakuacji z budynku z uwagi na zaistniałe 

zagrożenie lub konieczność sprawdzenia organizacji i warunków ewakuacji. 

2. Wniosek o przygotowanie IPE może złożyć student, doktorant lub osoba zatrudniona na 

Uniwersytecie Jagiellońskim (niezależnie od podstawy prawnej jej zatrudnienia), którzy 

zaliczają się do osób ze szczególnymi potrzebami, zwani dalej „wnioskodawcą”. Pod 

pojęciem „osoby ze szczególnymi potrzebami” rozumie się osobę, która ze względu na 

swoje cechy zewnętrzne lub wewnętrzne albo ze względu na okoliczności, w których się 

znajduje, musi podjąć dodatkowe działania lub zastosować dodatkowe środki w celu 

przezwyciężenia bariery, aby uczestniczyć w różnych sferach życia na zasadzie równości 

z innymi osobami (np. osoby z trudnościami w poruszaniu się, z trudnościami związanymi 

ze wzrokiem lub słuchem, z neuroróżnorodnością itp.). 

3. Wniosek o przygotowanie IPE można złożyć w każdym czasie. Rekomenduje się składanie 

wniosków nie później niż do dnia 1 października każdego roku. 

4. Wniosek o przygotowanie IPE zawiera: 

1) imię i nazwisko wnioskodawcy; 

2) dane kontaktowe wnioskodawcy (adres e-mail oraz opcjonalnie numer telefonu); 

3) prośbę wnioskodawcy o przygotowanie IPE. 

5. Wniosek o przygotowanie IPE składa się do Centrum Dostępności UJ za pośrednictwem 

formularza elektronicznego dostępnego pod adresem: https://cd.uj.edu.pl/.  

6. Po otrzymaniu od wnioskodawcy kompletnego wniosku o przygotowanie IPE 

wnioskodawca będzie zaproszony na indywidualne konsultacje, w trakcie których zostanie 

przeprowadzony wywiad umożliwiający dopasowanie IPE do jego szczególnych potrzeb 

oraz możliwości techniczno-administracyjnych UJ. W trakcie wywiadu zostaną zebrane 

jedynie te informacje, które są niezbędne do przygotowania IPE, przy czym może zaistnieć 

konieczność dobrowolnego podania przez wnioskodawcę danych osobowych dotyczących 

zdrowia w rozumieniu art. 9 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych, zwane 

dalej „RODO”). Wnioskodawcy przysługuje prawo do rezygnacji z przygotowania IPE 

w każdym czasie. 

7. IPE jest współtworzony przez pracowników Centrum Dostępności UJ i Inspektoratu 

Ochrony Przeciwpożarowej oraz administratora obiektu lub osobę przez niego wyznaczoną. 

8. IPE zawiera: 

1) imię i nazwisko wnioskodawcy; 

2) stanowisko lub funkcję sprawowaną przez wnioskodawcę na Uniwersytecie 

Jagiellońskim; 

3) numer telefonu kontaktowego wnioskodawcy (rekomendowane); 

4) adres e-mail wnioskodawcy; 

5) miejsce i czas rutynowego przebywania wnioskodawcy na Uniwersytecie Jagiellońskim 

(harmonogram zajęć lub pracy wraz ze wskazaniem adresów budynków); 

6) informacje na temat ewentualnego asystenta osobistego wnioskodawcy wraz z danymi 

kontaktowymi; 

 

https://cd.uj.edu.pl/


 

 

7) dane osobowe wnioskodawcy dotyczące zdrowia w rozumieniu art. 9 ust. 1 RODO (za 

wyraźną pisemną zgodą wnioskodawcy); 

8) informacje o wykorzystywanym indywidualnym sprzęcie wspomagającym i innych 

specjalistycznych urządzeniach użytkowanych przez wnioskodawcę w trakcie fizycznej 

obecności na Uniwersytecie Jagiellońskim; 

9) informacje o dodatkowych osobach, które należy poinformować o IPE wnioskodawcy; 

10) okres obowiązywania IPE dla wnioskodawcy, przy czym w przypadku studentów 

i doktorantów nie może on przekroczyć jednego semestru; 

11) rozwiązania i procedury pomagające bezpiecznie opuścić obiekt po ogłoszeniu 

ewakuacji z budynku; 

12) dodatkowe uwagi. 

9. IPE musi być zgodny z powszechnie obowiązującymi przepisami przeciwpożarowymi oraz 

instrukcją bezpieczeństwa pożarowego dla danego budynku (obiektu) będącego miejscem 

rutynowego przebywania na Uniwersytecie Jagiellońskim, wdrożoną zgodnie z § 6 ust. 1 

rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. 

w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 822). 

10. Projekt IPE zawierający elementy, o których mowa w ust. 8, jest przekazywany do 

zaopiniowania właściwym administratorom budynków. 

11. Jeżeli przygotowanie IPE pociąga za sobą konieczność poniesienia dodatkowych kosztów 

przez Uniwersytet Jagielloński, projekt IPE obligatoryjnie podlega akceptacji przez 

dysponenta środków danej jednostki organizacyjnej Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

12. Projekt IPE jest przekazywany wnioskodawcy do zaakceptowania. Zaakceptowanie 

projektu IPE przez wnioskodawcę jest niezbędne do tego, aby projekt IPE mógł być dalej 

procedowany, a po uzyskaniu niezbędnych zgód i opinii – realizowany. 

13. Jeżeli wnioskodawca zgłosi zastrzeżenia, projekt IPE podlega w miarę możliwości 

modyfikacjom. W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń należy niezwłocznie: 

1) przedłożyć wnioskodawcy zmodyfikowany projekt IPE do zaakceptowania; 

2) poinformować wnioskodawcę o braku możliwości modyfikacji projektu IPE zgodnie 

z jego zastrzeżeniami i zaproponować inne rozwiązania odpowiadające jego potrzebom. 

14. IPE po uzyskaniu wszystkich niezbędnych akceptacji i opinii jest przekazywany w wersji 

elektronicznej odpowiednio: 

1) administratorom budynków użytkowanych przez wnioskodawcę; 

2) osobom funkcyjnym z zakresu ewakuacji osób z niepełnosprawnością wskazanym 

przez administratora budynku; 

3) osobom prowadzącym zajęcia dydaktyczne z wnioskodawcą; 

4) bezpośredniemu przełożonemu wnioskodawcy; 

5) innym osobom wskazanym w IPE, jeżeli jest to niezbędne dla zapewnienia 

bezpieczeństwa wnioskodawcy; 

6) innym osobom, które w ramach wyznaczonych im zadań w zakresie ewakuacji 

odpowiadają za wdrożenie IPE. 

15. IPE podlega aktualizacji wraz ze zmianą okoliczności faktycznych, jednak nie rzadziej niż 

raz na rok, z zastrzeżeniem ust. 8 pkt 10. 

16. W przypadku stwierdzenia poważnych problemów, które ujawniły się w procedurze 

tworzenia, opiniowania lub akceptacji IPE lub jego projektu, osoby współtworzące IPE 

zawiadamiają indywidualnie lub wspólnie o zaistniałej sytuacji Koordynatora do spraw 

dostępności.  



Załącznik do Zasad sporządzania Indywidualnego Planu Ewakuacji 

 

 

ZGODA NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych, w tym szczególnych kategorii 

danych osobowych w rozumieniu art. 9 ust. 1 RODO, przez Uniwersytet Jagielloński, 

ul. Gołębia 24, 31–007 Kraków w celu opracowania na mój wniosek Indywidualnego Planu 

Ewakuacji dostosowanego do moich potrzeb zgodnie z procedurą obowiązującą w tym zakresie 

na Uniwersytecie Jagiellońskim. 

 
 TAK  NIE 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

 

Zgodnie z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych, zwane dalej „RODO”) Uniwersytet 

Jagielloński informuje, że: 

1) administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Uniwersytet Jagielloński, 

ul. Gołębia 24, 31–007 Kraków. 

Z administratorem można kontaktować się: 

a) listownie: Centrum Dostępności UJ, al. Adama Mickiewicza 9A/410, 31–120 

Kraków, 

b) telefonicznie: 12 663 43 40; 

2) administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, zwanego dalej „IOD”, 

ul. Czapskich 4, pok. 27, 31–110 Kraków, z którym może Pani/Pan kontaktować się 

mailowo pod adresem: iod@uj.edu.pl lub telefonicznie pod numerami telefonu: 

12 663 12 25, 12 663 10 75. Z IOD można kontaktować się we wszystkich sprawach 

dotyczących przetwarzania Pani/Pana danych osobowych przez Uniwersytet 

Jagielloński oraz korzystania przez Panią/Pana z praw związanych z przetwarzaniem 

danych osobowych; 

3) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu opracowania Indywidualnego Planu 

Ewakuacji, zwanego dalej „IPE”, dla osób ze szczególnymi potrzebami; 

4) podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne, lecz niezbędne w celu 

opracowania IPE dostosowanego do Pani/Pana potrzeb; 

5) podstawę prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych stanowi udzielona przez 

Panią/Pana zgoda na przetwarzanie danych osobowych – art. 6 ust. 1 lit. a RODO, 

natomiast podstawę prawną przetwarzania szczególnych kategorii danych osobowych 

(danych dotyczących zdrowia) stanowi art. 9 ust. 2 lit. a RODO – zgoda na 

przetwarzanie szczególnych kategorii danych osobowych. Zgodę można wycofać 

w każdym czasie przez wysłanie oświadczenia na adres e-mail: cd@uj.edu.pl lub pocztą 

tradycyjną na adres: Centrum Dostępności UJ, al. Adama Mickiewicza 9A/410, 31–120 

Kraków albo wycofać osobiście, stawiając się w Centrum Dostępności UJ, al. Adama 

Mickiewicza 9A/410, 31–120 Kraków. Wycofanie zgody nie wpływa na zgodność 

z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem; 

6) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do osiągnięcia 

wskazanego wyżej celu, to jest opracowania IPE, lub do momentu wycofania zgody na 

przetwarzanie danych; 

7) dostęp do Pani/Pana danych osobowych będą posiadać upoważnieni pracownicy lub 

współpracownicy Uniwersytetu Jagiellońskiego w zakresie, w jakim dostęp ten jest 

niezbędny do wykonywania zadań służbowych, to jest opracowania IPE; 

mailto:iod@uj.edu.pl
mailto:cd@uj.edu.pl


 

 

8) odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być podmioty, którym administrator 

zleci wykonanie określonych czynności, z którymi wiąże się konieczność przetwarzania 

danych osobowych, np. usług informatycznych. W celu zapewnienia najwyższych 

standardów ochrony danych osobowych Uniwersytet Jagielloński zawrze z tymi 

podmiotami w myśl przepisów RODO umowy powierzenia przetwarzania danych 

osobowych; 

9) Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy 

ani do organizacji międzynarodowych;  

10) posiada Pani/Pan prawo do: uzyskania informacji o przetwarzaniu danych osobowych  

i uprawnieniach przysługujących zgodnie z RODO, dostępu do treści swoich danych 

oraz ich sprostowania, a także prawo do usunięcia danych osobowych ze zbiorów 

administratora (chyba że dalsze przetwarzanie jest konieczne dla wykonania obowiązku 

prawnego albo w celu ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń) oraz prawo do 

ograniczenia przetwarzania, przenoszenia danych, wniesienia sprzeciwu wobec 

przetwarzania – w przypadkach i na warunkach określonych w RODO; 

11) posiada Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych w przypadku uznania, że przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych 

narusza przepisy RODO. 


